2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОСТОЧНАЯ Г. НОВОРОССИЙСКА

РЕШЕНИЕ

16 января 2015 г.

№ 80/387
г.Новороссийск
О проведении Дня молодого избирателя

в Восточном внутригородском районе
муниципального образования город Новороссийск
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», письмом председателя избирательной комиссии Краснодарского края от 14 января 2015 года № 01-08/16 территориальная избирательная комиссия Восточная г.Новороссийска РЕШИЛА:

1. Провести в период с 2 по 22 февраля 2015 года в Восточном внутригородском районе муниципального образования город Новороссийск мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.
2. Утвердить и не позднее 30 января 2015 года направить в избирательную комиссию Краснодарского края Комплекс мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Восточном внутригородском районе муниципального образования город Новороссийск (прилагается).
3. Направить не позднее 2 марта 2015 года в избирательную комиссию Краснодарского края информацию о мероприятиях, проведенных в рамках Дня молодого избирателя.

4. Разместить данное решение на Интернет-странице территориальной избирательной комиссии Восточная г.Новороссийска.

5. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Восточная города Новороссийска Е.Н.Дружбину.

Председатель комиссии _____________________

А.Б.Лактюшкин

(подпись)

Секретарь комиссии       _____________________
Е.Н.Дружбина

         (подпись)

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной  избирательной   комиссии Восточная г.Новороссийска

от 16 января 2015 г. № 80/387
Комплекс мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя
в Восточном внутригородском районе муниципального образования город Новороссийск
	№
	Наименование мероприятия

	Место

проведения

	Дата

проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1
	Совместное заседание внутрирайонных клубов молодых избирателей, посвященное Дню молодого избирателя
	г.Новорос-сийск
	Февраль
	Члены районных клубов молодых избирателей
	ТИК Восточная, Приморская, Пригородная, отделы по делам молодежи

	2
	Заседание Молодежного Совета при главе администрации Восточного района г.Новороссийска, посвященного проведению мероприятий ко Дню молодого избирателя
	Админист-рация Восточного района г.Новорос-сийска
	2 февраля
	Члены Молодежного Совета при главе администрации Восточного района г.Новороссийска
	ТИК, отдел по делам молодежи Восточного района г.Новороссийска (по согласованию)

	3
	Военно-патриотическая операция «Бескозырка-2014»
	Мемори-альный комплекс Малая Земля г.Новорос-сийска

	3 февраля
	Представители ветеранских и молодежных организаций, общественники, военнослужащие новороссийского гарнизона, жители города
	Администрация города, Новороссийский гарнизон

	4
	Проведение торжественной церемонии «Посвящение в избиратели»
	ГБОУ КШИ Новорос-

сийский казачий кадетский корпус КК

	4 февраля
	Впервые голосующие молодые избиратели

	ТИК, СОШ,
администрация района (по согласованию)

	5
	Викторина по избирательному праву: «Я – будущий избиратель»
	  Детская    библиотека

 - филиал

№ 8

имени Н.Остров-ского
	5 февраля
	Учащиеся старших классов общеобразовательных школ Восточного района г.Новороссийска
	ТИК, СОШ, детская библиотека – филиал № 8 им.Н.Островского
(по согласованию)

	6
	Организация тематических выставок в библиотеках района:

«Выборы – это выбор будущего!»;
«Я – избиратель!»;

«Что должен знать избиратель.»
	Библиотеки Восточного района г.Новорос-

сийска
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК, библиотеки Восточного района г.Новороссийска

(по согласованию)

	7
	Классные часы:
«Твой выбор – твое будущее»;

«Политика и молодежь»;

«Гражданское общество и правовое государство»

«Будущее России в твоих руках»
«Что значит быть гражданином?»

«Право выбора.»
	МБОУ СОШ

№№ 15, 16, 17, 18, 32, гимназия

№ 7
	9-10
 февраля
	Учащиеся старших классов общеобразовательных школ Восточного района г.Новороссийска
	ТИК,

управление образования, СОШ
(по согласованию)

	8
	Тренинг (анкетирование) лидерских качеств среди членов школьного клуба «Закон и подросток»: «Я – молодой избиратель!».
	ГБОУ КШИ Новорос-

сийский казачий кадетский корпус КК
	10 февраля
	Члены школьного клуба «Закон и подросток»

ГБОУ КШИ НККК КК
	ТИК, ГБОУ КШИ НККК КК

	9
	Конкурс школьных газет «Молодежь и выборы»
	Школы Восточного района г.Новорос-сийска
	9-16 февраля
	Учащиеся СОШ
	ТИК, СОШ

	10
	Экскурсия «По коридорам власти»
	Админист-рация Восточного района г.Новорос-сийска
	16-18 февраля
	Учащиеся СОШ
	ТИК, администрация Восточного района г.Новороссийска, СОШ

	11
	Встречи учащихся школ с депутатами городской Думы муниципального образования город Новороссийск пятого созыва
	Школы Восточного района г.Новорос-сийска
	17-20 февраля
	Учащаяся молодежь
	ТИК, СОШ Восточного района г.Новороссийска

	12
	Круглый стол «Участие молодежи в выборах: гражданский долг или гражданская позиция» с членами ТИК и депутатами городской Думы
	Админист-

рация Восточного района

	19 февраля
	Учащаяся молодежь
	ТИК, СОШ

	13
	Проведение экскурсий и «Дней открытых дверей» в ТИК с целью ознакомления молодых и будущих избирателей с работой по организации и проведению выборов

	Админист-

рация Восточного района

каб.№ 23
	Февраль
	Учащаяся и студенческая молодежь Восточного внутригородского района г.Новороссийска
	ТИК

	14
	Организация поздравления будущих избирателей с 18-летием.
	Восточный внутри-

городской район г.Новорос-

сийска

	Февраль
	Будущие избиратели, проживающие в Восточном районе г.Новороссийска
	ТИК, администрация Восточного района г.Новороссийска, органы ТОС (по согласованию)

	15
	Участие членов ТИК в мероприятиях, проводимых организациями и учреждениями, местными отделениями политических партий в рамках Дня молодого избирателя
	г.Новорос-сийск
	Февраль
	Молодые избиратели

	Учреждения и организации, региональные и местные отделения политических партий (по согласованию)

	16
	Информирование молодых избирателей Восточного внутригородского  района г.Новороссийска о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя
	г.Новорос-

сийск
	Февраль
	Молодые избиратели
	ТИК

Молодежный Совет при главе администрации Восточного района

	17
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя в печатных и электронных СМИ муниципального образования город Новороссийск и на Интернет-странице территориальной избирательной комиссии Восточная г.Новороссийска
	Интернет-страница

ТИК Восточная г.Новорос-сийска
	Февраль
	Молодежь Восточного района г.Новороссийска
	ТИК